
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от Ю. /< .̂ < ^ / / г. Грозный № Л^'^' 

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении 
от имени Чеченской Республики соглашений о государственно-частном 
партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств 

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральными законами от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ 
«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве 
в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях» Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении от 
имени Чеченской Республики соглашений о государственно-частном 
партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
финансов Чеченской Республики С.Х. Тагаева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Правительj _ 
Чеченской Республик|к1=11 J№ О 11Ш1 М.М. Хучиев 

м№<-2и|||'П.1СП1»>..>:,1Н1И1 \(, ОЛу|| Пкгирншгт. p̂ -ia ouvn 



ТВЕРЖДЕН 
[Становлением Правительства 

енской Республики 

ПОРЯДОК 
принятия решений о заключении от имени Чеченской Республики 

соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных 
соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств 

1. Настояпхий Порядок определяет процедуру принятия решений о заключении 
от имени Чеченской Республики соглашений о государственно-частном 
партнерстве, публичным партнером в которых выступает Чеченская Республика, 
заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, и 
концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Чеченская 
Республика, заключаемых в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о концессионных соглашениях, на срок, превышающий в случаях, 
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно -
соглашение о государственно-частном партнерстве, концессионное соглашение). 

2. Соглашения о государственно-частном партнерстве и концессионные 
соглашения заключаются на основании решений Правительства Чеченской 
Республики о заключении соглашений о государственно-частном партнерстве, 
принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, и 
решений Правительства Чеченской Республики о заключении концессионных 
соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о концессионных соглашениях, в рамках реализации 
соответствующих государственных программ Чеченской Республики на срок 
и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими основными 
мероприятиями соответствующих государственных программ Чеченской 
Республики. 

В случае если предполагаемый срок действия соглашения о 
государственно-частном партнерстве, заключаемого в рамках реализации 
соответствующей государственной программы Чеченской Республики в 
соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации 
соответствующей государственной программы Чеченской Республики, такое 
соглашение о государственно-частном партнерстве заключается на основании 
решения Правительства Чеченской Республики о реализации проекта о 
государственно-частном партнерстве, принимаемого в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о государственно-частном 
партнерстве, муниципально-частном партнерстве. 



в случае если предполагаемый срок действия концессионного 
соглашения, заключаемого в рамках реализации соответствующей 
государственной программы Чеченской Республики в соответствии с 
настоящим пунктом, превышает срок реализации соответствующей 
государственной программы Чеченской Республики, такое концессионное 
соглашение может быть заключено на основании решения Правительства 
Чеченской Республики о заключении концессионного соглашения, 
принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о концессионных соглашениях. 

3. Решение Правительства Чеченской Республики о заключении 
соглашения о государственно-частном партнерстве и концессионного 
соглашения принимается в форме распоряжения Правительства Чеченской 
Республики в следующем порядке: 

1) проект распоряжения Правительства Чеченской Республики 
разрабатывается и направляется подготовившим его органом исполнительной 
власти Чеченской Республики (далее - разработчик проекта распоряжения 
Правительства Чеченской Республики) на согласование в Министерство 
финансов Чеченской Республики и Министерство экономического, 
территориального развития и торговли Чеченской Республики; 

2) к проекту распоряжения Правительства Чеченской Республики 
прилагается пояснительная записка, которая должна содержать: 

обоснование необходимости заключения соглашения, в соответствии с 
которым возникают расходные обязательства республиканского бюджета на 
срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств; 

обоснование (расчет) точного или планируемого (предельного) размера 
расходных обязательств республиканского бюджета в плановом периоде и за 
пределами планового периода, необходимого для реализации соглашения; 

информацию об источниках финансового обеспечения расходных 
обязательств республиканского бюджета в текущем финансовом году и 
плановом периоде, а также за пределами планового периода, необходимого 
для реализации соглашения; 

технико-экономические показатели объекта соглашения. 
3) Министерство финансов Чеченской Республики и Министерство 

экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики 
в срок, не превышающий 15 рабочих дней с даты получения проекта 
распоряжения Правительства Чеченской Республики и пояснительной записки 
к нему, согласовывает данный проект распоряжения Правительства Чеченской 
Республики либо представляет мотивированный отказ в таком согласовании; 

4) проект распоряжения Правительства Чеченской Республики, 
согласованный с Министерством финансов Чеченской Республики и 
Министерством экономического, территориального развития и торговли 
Чеченской Республики, в срок не позднее десяти рабочих дней представляется 
разработчиком проекта в установленном порядке в Правительство Чеченской 
Республики. 


